PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022

RESOLUÇÃO Nº 104, DE 12 DE JULHO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por
Videoconferência da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de julho de 2020, conforme anexo.
Art. 2º Os interessados ou seus procuradores poderão participar da videoconferência
encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185
até 1 (uma) hora antes do início da sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta
Resolução entra em vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA
MARTINS. PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA DA 1ª CÂMARA Data: 26 JULHO de 2022, terça-feira. Sessão
Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: CRISTIANE NINA ANTUNES.
Recorrente: JOSÉ TAVARES MELO. Processo: nº: 04017-00012912/2020-30. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITOPÕA CARNE DE SOL LTDA. Processo: nº:
04017-00008665/2020-77. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: IMPLANTEC
LABORATÓRIO DE PRÓTESES. Processo: nº: 04017-00022053/2020-97. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE SOL LTDA - EPP. Processo: nº: 04017-
00008666/2020-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: TROPICAL BEER BAR E
LANCHONETE EIRELI. Processo: nº: 04017-00002458/2020-17. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: HIT!
ASSESSORIA ESPORTIVA RIOS LTDA ME. Processo: nº: 04017-00020470/2020-03.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARYLAANE VIEIRA DA SILVA GUEDES.
Processo: nº: 04017-00003637/2020-63. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: MEGA
LIFE ACADEMIA DE GINASTICA LTDA. Processo: nº: 04017- 00020907/2021-81. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CLAUDIO EMANUEL RAULINO DE SOUZA. Processo: nº:
04017-00024502/2020-31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SR COMERCIO DE
PEDRAS LTDA. Processo: nº: 04017-00023802/2020-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relatora: ANNE AMARO OLIVERIA. Recorrente: TEREZINHA SANTOS DE OLIVEIRA.
Processo: nº: 00361- 00019794/2018-31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EULER
WASHINTON DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00005511/2020-23. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: PRAVOCE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017- 00000049/2020-78. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TEMPERUS
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA ME. Processo: nº: 04017-00001271/2019-54. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: VALTER TEODORO DA SILVEIRA JÚNIOR. Processo: nº:
04017-00002048/2020-68. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ZAHIA ELMOKDISI
DIMATTEU. Processo: nº: 0450-000057/2015. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARESIAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº:
04017-00008876/2020-18. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Benedito Luizari Filho.
Processo: nº: 04017-00007136/2020-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ESQUIVAL
LUIZ DA SILVA. Processo: nº: 04017-00003235/2020-69. (AUTO DE INFRAÇÃO).

Recorrente: ANTÔNIA IVONETE DE SOUSA MOREIRA. Processo: nº:
04017-00017136/2020-64. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CLÍNICA MÉDICA
ANGIOMASTER LTDA. Processo: nº:04017-00023836/2020-98. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GUARÁ COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. Processo: nº:
04017-00011640/2019-17. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: F. E. RODRIGUE
BRITO ME. Processo: nº: 00361-00009220/2018- 55. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: JCDECAUX MÍDIA AEROPORTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00019821/2020-25. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PET SHOP AMICÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TOSA E BANHO EIRELI ME. Processo: nº:
04017-00015020/2020-91. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIOS DA
ROCHA MARQUES. Recorrente: ALDO DE QUEIROZ E SILVA. Processo: nº: 00361-
00021465/2018-51. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: COLÉGIO VISÃO BSB 691DF
LTDA - ME. Processo: nº: 00361-00062612/2017-61. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: PIZZA BOA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
0361-004522/2017. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ALESSANDRO DA SILVA
LOPES. Processo: nº: 0361-006434/2017. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LCC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA ME. Processo: nº:
00361-00021849/2018-73. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SOLUÇÃO PARABRISAS
BRASÍLIA LTDA. Processo: nº: 00361-00024282/2018-97. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CASA DAS GARRAFAS LTDA ME. Processo: nº: 00361-00003588/2018-18.
(AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: BRASÍLIO MAMORU KODAMA. Processo: nº:
04017-00001499/2019-44. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
BLOCO A DO SCLN 308 ED MULHER. Processo: nº: 00361-00004272/2019-16. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ROEHSIG E ROEHSIG LTDA ME. Processo: nº:
00361-00011947/2018-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GM ARTESANATOS.
Processo: nº: 04017- 00000723/2019-81. (AUTO DE APREENSÃO). PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA 2ª CÂMARA Data: 29 de
JULHO de 2022, sexta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:00
horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1555, sala 203, Brasília-DF.
Relatora: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA. Processo: nº: 04017-00005315/2020-59. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: NOVO
SUCESSO EIRELI. Processo: nº: 00361-00065640/2017-31. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNO DO BLOCO B DA SQS 203. Processo: nº:
04017-00010578/2020-80. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GC VIDAL PIZZARIA E
RESTAURANTE-ME. Processo: nº: 00361-00056155/2017-76. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ALINE CRISTINA MACEDO. Processo: nº: 04017-00020577/2020-43. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: ISOTERM IMPERMEABILIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES
EIRELI. Processo: nº: 04017-00013319/2020-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS S.A. Processo: nº:
04017-00016954/2020-40. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: H & I UTILIDADE LTDA -
EPP. Processo: nº: 04017-00020446/2020-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
CONSTRUNOBRE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Processo: nº:
04017-00006062/2021-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DAHER CHAGAS
MITTELSTAEDT. Processo: nº: 04017-00007006/2020-13. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: PHC BAR E RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00018528/2020-41.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SARVEL VEÍCULOS LTDA. Processo: nº:
04017-00013185/2020-28. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SANDRA LOBÃO LUZ.
Processo: nº: 04017- 00021092/2020-77. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BRASCOM

COMÉRCIOS E SERVIÇOS DE ELETRICIDADE LTDA. Processo: nº:
00361-00012815/2018-98. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ALEX NOBREGA DO
NASCIMENTO. Processo: nº: 00361-00053007/2017-08. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: DON DURICA CAFE E
RESTAURANTE LTDA EPP. Processo: nº: 0450-001567/2013. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: MARLENE FRANCISCA GONÇALVES BARBOSA. Processo: nº:
04017-00013038/2020-58. (VISTORIA HABITE-SE). Recorrente: ARMALOG
CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. Processo: nº:
04017-00013666/2019-08. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CASTELO FORTE
SAMAMBAIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: nº:
04017-00008028/2019-67. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: IGREJA BATISTA
MINISTÉRIO DA GRAÇA. Processo: nº: 04017-00014879/2020- 82. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: José dos Reis Amorim. Processo: nº: 04017-00002352/2020-13.
(Recurso de Cobrança de Taxa de Execução de Obras). Recorrente: CARLOS ROBERTO
FERNANDES. Processo: nº: 04017- 00009256/2020-98. (AUTO DE INFRAÇÃO Taxa de
Execução de Obras). Recorrente: CARLOS ROBERTO FERNANDES. Processo: nº: 04017-
00009259/2020-21. (AUTO DE INFRAÇÃO Taxa de Execução de Obras). Recorrente:
MARCIA ALVES OPTICA LTDA. Processo: nº: 0450-002029/2013. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MOTTA & CIA LTDA EPP. Processo: nº: 0450-002037/2013.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA DA GLORIA SANTANA DE
FIGUEREDO. Processo: nº: 0361- 006746/2017. (UTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: WILSON CARDOSO MACHADO. Processo: nº: 04017-00013921/2020-48.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RONEY OSIRO. Processo: nº:
04017-00003327/2022-19. (VISTORIA HABITE-SE). Recorrente: ASTELO FORTE
CEILÂNDIA MAT. CONSTR. LTDA. Processo: nº: 00361-00026727/2018-73. (AUTO DE
INFARÇÃO). Recorrente: VALDENOR PEREIRA DOS SANTOS. Processo: nº:
00361-00019484/2018-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE
REZENDE. Recorrente: SOARES RESTAURANTE E LANCHONETE EIRELI. Processo: nº:
04017-00018272/2020-71. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE
SOL LTDA. Processo: nº: 04017-00005255/2020-74. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: ANTONIO WILSON DE CARVALHO. Processo: nº: 04017-00019445/2020-79.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA DE FÁTIMA LIMA GONZAGA. Processo:
nº: 04017-00015016/2020-22. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA VANIGELA
BRAGA COELHO. Processo: nº: 04017-00016056/2020-91. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).